
ПРИКАЗ

 

31.07.2014 №143

О возбуждении дела   и создании  Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

                               

В соответствии с частью  12 статьи 44   Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить   дело № 02-10/105-14 по признакам нарушения некоммерческим
партнерством по содействию в эксплуатации комплекса недвижимого имущества
«Гарант» (далее – НП «Гарант»)  ч. 4 ст. 26 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-
ФЗ «Об электроэнергетике».

2. Создать комиссию для рассмотрения дела №  02-10/105-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – И.В. Бутенко – заместитель руководителя Томского УФАС
России, начальник отдела контроля монополистической деятельности;            

Члены комиссии: -   М.А. Лунева  – заместитель начальника отдела контроля
  монополистической деятельности;                                                    

                -  Л.М. Рыжкова -  ведущий специалист-эксперт отдела контроля
  монополистической деятельности;      

                -  Ю.В. Балацкая – специалист-эксперт отдела контроля
монополистической деятельности.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
комиссии.

 

Врио руководителя управления   И.В. Бутенко 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 02-10/105-14 о нарушении

 антимонопольного законодательства к рассмотрению



01.08.2014                                                                                                                                                      
                                                                                        г. Томск

Председатель Комиссии Томского Управления Федеральной антимонопольной
службы по рассмотрению дел по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Бутенко Игорь Васильевич, на основании приказа Томского
УФАС России от 31.07.2014 № 143  «О возбуждении дела о нарушении ч. 4 ст. 26
Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» и создании
комиссии по рассмотрению дела в отношении некоммерческого партнерства по
содействию в эксплуатации комплекса недвижимого имущества «Гарант» (далее –
НП «Гарант») (634009, Томская обл., г. Томск, пр-т. Ленина, д. 186; ИНН 7017999930;
ОГРН 1127000000478),

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить рассмотрение дела № 02-10/105-14 на 19.08.2014 в 10-00 часов по
адресу: г. Томск, пр. Ленина, 111, 3 этаж, каб. № 47.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-10/105-14 в качестве ответчика:

 -   НП «Гарант» (634009, Томская обл., г. Томск, пр-т. Ленина, д. 186; ИНН 7017999930;
ОГРН 1127000000478).

            3. НП «Гарант» в срок до 18.08.2014 представить в Томское УФАС России
следующие документы и информацию:

           - письменный отзыв (пояснения) на настоящее определение;

           - заверенные надлежащим образом учредительные документы НП «Гарант»;

            - копию договора оказания услуг по содержанию и ремонту общего
имущества владельцев нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Томск,
пр-т. Ленина, 186;

           - иные документы (сведения), способствующие полному и своевременному
рассмотрению дела № 02-10/105-14.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-10/105-14 в качестве заявителей:

- ООО «Взлет-Сибирь» (636000, Томская обл., г. Северск, ул. Строителей, 29-19; ИНН
7024034604, ОГРН 1117024000521);

- ОАО «Томскэнергосбыт» (634034, г. Томск, ул. Котовского, 19; ИНН 7017114680, ОГРН
1057000128184).

5.  ОАО «Томскэнергосбыт» в срок до 18.08.2014 представить в Томское УФАС
России:

- акт балансового разграничения ответственности сторон, подписанного ОАО
«Томскэнергосбыт» с НП «Гарант» и ООО «Взлет-Сибирь»;



- иные документы (сведения), способствующие полному и своевременному
рассмотрению дела № 02-10/105-14.

            6. Явку ответчика и заявителей по делу № 02-10/105-14 или их законных
представителей/защитников  (с надлежащим образом оформленными
полномочиями) признать обязательной.

  7. Об отсутствии возможности принять участие в заседании прошу известить
письменно (факс: 8 (382-2) 516-599) до начала заседания.

 

Председатель Комиссии     И.В. Бутенко


